МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2020 № 3589

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие c выделенными бюджетными ассигнованиям на основа-

нии решения Магаданской городской Думы от 25 сентября 2020 г. № 76-Д «О

внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 23 декабря

2019 года № 97-Д «О бюджете муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов», в соответствии с

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28 августа 2014 г. № 3284, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 46579,764 тыс. рублей, за счёт

средств местного бюджета в том числе:

− 2015 год – 3200,128 тыс. рублей;

− 2016 год – 5699,333 тыс. рублей;

− 2017 год – 5706,465 тыс. рублей;

− 2018 год – 8199,591 тыс. рублей;

− 2019 год – 10747,062 тыс. рублей;

− 2020 год – 13027,185 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Исполнитель

Программ

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе:

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего, в том

числе:
46579,764 3200,128 5699,333 5706,465 8199,591 10747,062 13027,185

Средства мест-

ного бюджета, в

том числе:

46579,764 3200,128 5699,333 5706,465 8199,591 10747,062 13027,185

КУМИ 633,520 0,000 0,000 0,000 174,140 212,000 247,380

Комитет по

финансам
2846,717 455,000 513,459 512,220 494,208 559,330 312,500

КФКСиТ 1048,945 80,000 0,000 138,094 344,650 147,676 338,525

ДЖКХ 2417,822 120,000 523,103 523,103 706,613 412,703 132,300

ДСАТЭК 4359,216 77,480 500,000 1781,000 922,420 724,926 353,390

УЖ 965,516 119,148 201,270 201,270 135,890 153,969 153,969

ДО 1856,621 0,000 0,000 0,000 0,000 856,621 1000,000

УДМиСО 1268,910 0,000 276,000 346,000 215,000 348,310 83,600

УК 3443,044 300,000 292,216 641,690 936,170 438,098 834,870

УАТК 916,512 199,500 100,000 100,000 167,886 210,526 138,600

Аппарат мэрии 26822,941 1849,000 3293,285 1463,088 4102,614 6682,903 9432,051

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привле-

ченных иных средств.».

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 03.12.2020 № 3589

 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Развитие информационного общества в муниципальном образовании
наименование Программы

«Город Магадан» на 2015-2020 годы»

№

п/п

Наименование меро-

приятия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования

Всего
В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Приобретение лицен-

зионного программно-

го обеспечения и тех-

ническое сопровожде-

ние

2015-2020

КУМИ 421,520 0,000 0,000 0,000 174,140 0,000 247,380

Местный бюд-

жет

Комитет по

финансам
161,786 0,000 0,000 42,860 33,660 36,138 49,128

КФКСиТ 410,000 80,000 0,000 26,894 32,990 12,376 257,740

ДЖКХ 393,206 0,000 53,000 46,941 223,965 35,100 34,200

ДСАТЭК 1920,825 77,480 0,000 1415,020 320,325 0,000 108,000

УЖ 358,253 0,000 94,340 103,270 37,575 66,669 56,399

ДО 826,621 0,000 0,000 0,000 0,000 826,621 0,000

УДМиСО 439,210 0,000 112,040 168,000 42,000 33,570 83,600

УК 944,300 300,000 0,000 200,000 270,400 2,400 171,500

УАТК 189,500 169,500 0,000 20,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат 5864,195 962,009 82,835 151,160 2323,790 810,628 1533,773

мэрии

  Итого по п. 1     11929,416 1588,989 342,215 2174,145 3458,845 1823,502 2541,720

2

Обеспечение функцио-

нирования системы

межведомственного

электронного взаимо-

действия

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

ДЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 485,841 0,000 378,000 0,000 0,000 76,550 31,291

УЖ 92,830 40,000 8,000 8,000 8,000 12,400 16,430

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
88,150 0,000 16,650 12,900 16,000 26,600 16,000

  Итого по п. 2     666,821 40,000 402,650 20,900 24,000 115,550 63,721

3

Создание и обеспече-

ние функционирования

электронного докумен-

тооборота и делопроиз-

водства

2015-2020

КУМИ 42,800 0,000 0,000 0,000 0,000 42,800 0,000

Местный бюд-

жет

Комитет по

финансам
157,452 0,000 0,000 6,580 0,000 0,000 150,872

КФКСиТ 14,000 0,000 0,000 0,000 14,000 0,000 0,000

ДЖКХ 9,975 0,000 9,975 0,000 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 47,660 0,000 0,000 39,500 0,000 0,000 8,160

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 33,275 0,000 12,275 16,000 5,000 0,000 0,000

УК 150,195 0,000 0,000 64,860 21,620 21,070 42,645

УАТК 98,157 0,000 0,000 0,000 22,057 37,500 38,600

Аппарат

мэрии
929,379 83,523 0,000 219,588 64,600 39,589 522,079

  Итого по п. 3     1482,893 83,523 22,250 346,528 127,277 140,959 762,356

4

Обеспечение функцио-

нирования информаци-

онно-справочной си-

стемы, содержащей

сведения о государ-

ственных и муници-

пальных услугах,

предоставляемых на

территории муници-

пального образования

«Город Магадан»

2019-2020
Аппарат

мэрии
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

  Итого по п. 4     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5

Обеспечение информа-

ционной безопасности

муниципальных ин-

формационных систем

и инфраструктуры

«Электронного прави-

тельства» (муниципа-

литета)

2015-2020

ДСАТЭК 122,000 0,000 122,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
136,890 35,190 63,000 0,000 0,000 0,000 38,700

  Итого по п. 5     258,890 35,190 185,000 0,000 0,000 0,000 38,700

6

Развитие системы ин-

формационного взаи-

модействия мэрии го-

рода Магадана и отрас-

левых (функциональ-

ных) органов мэрии

города Магадана

2019-2020

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 6     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7

Создание и обеспече-

ние функционирования

единой мультисервис-

ной транспортной сети

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» к информационно-

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

Комитет по

финансам
488,015 91,000 95,550 98,020 41,979 48,966 112,500

КФКСиТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДЖКХ 509,291 0,000 116,891 98,100 98,100 98,100 98,100

телекоммуникационной

сети «Интернет» для

обеспечения внешней

доступности информа-

ционных систем и сер-

висов, размещенных в

мультисервисной сети,

а также доступа отрас-

левых (функциональ-

ных) органов мэрии к

внешним информаци-

онным ресурсам, раз-

мещенным в информа-

ционно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

ДСАТЭК 380,200 0,000 0,000 0,000 0,000 190,100 190,100

УЖ 502,132 79,148 94,000 82,629 90,315 74,900 81,140

ДО 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 560,600 0,000 0,000 0,000 200,600 180,000 180,000

УАТК 198,811 0,000 0,000 0,000 49,079 74,866 74,866

Аппарат

мэрии
886,313 153,135 163,128 120,500 61,500 110,525 277,525

  Итого по п. 7     3555,362 323,283 469,569 399,249 541,573 807,457 1014,231

8

Развитие информаци-

онно-

телекоммуникационной

инфраструктуры в це-

лях предоставления

современных и каче-

ственных услуг граж-

данам и организациям

на основе информаци-

онно-

коммуникационных

технологий

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

КФКСиТ 350,445 0,000 0,000 71,600 198,060 0,000 80,785

Комитет по

финансам
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 616,003 0,000 0,000 308,003 308,000 0,000 0,000

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1000,000

УДМиСО 139,540 0,000 0,000 0,000 0,000 139,540 0,000

УК 1011,533 0,000 0,000 218,430 226,350 126,028 440,725

УАТК 61,561 30,000 6,427 0,000 0,000 0,000 25,134

Аппарат

мэрии
10566,909 505,418 764,100 428,020 983,375 4246,929 3639,067

  Итого по п. 8     13745,991 535,418 770,527 1026,053 1715,785 4512,497 5185,711

9

Сопровождение спра-

вочно-правовых систем

в интересах отраслевых

(функциональных) ор-

ганов мэрии города

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюд-

жет

Комитет по

финансам
1937,923 364,000 357,984 364,730 415,070 436,139 0,000

КФКСиТ 274,500 0,000 0,000 39,600 99,600 135,300 0,000

ДЖКХ 1481,636 120,000 343,237 354,348 384,548 279,503 0,000

Магадана ДСАТЭК 442,876 0,000 0,000 0,000 0,000 442,876 0,000

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 656,885 0,000 151,685 162,000 168,000 175,200 0,000

УК 484,200 0,000 0,000 158,400 217,200 108,600 0,000

УАТК 368,483 0,000 93,573 80,000 96,750 98,160 0,000

Аппарат

мэрии
2411,332 109,725 769,749 500,350 504,381 527,127 0,000

  Итого по п. 9     8057,835 593,725 1716,228 1659,428 1885,549 2202,905 0,000

10
Погашение кредитор-

ской задолженности

10.1

Погашение кредитор-

ской задолженности

2015-2018 г.

2016-2019
Комитет по

финансам
101,541 0,000 59,925 0,030 3,499 38,087 0,000

Местный бюд-

жет

10.2

Погашение кредитор-

ской задолженности за

2015-2016 г.

2016-2017 УЖ 12,301 0,000 4,930 7,371 0,000 0,000 0,000
Местный бюд-

жет

10.3

Погашение кредитор-

ской задолженности

2015 г.

2016 УК 292,216 0,000 292,216 0,000 0,000 0,000 0,000
Местный бюд-

жет

10.4

Погашение кредитор-

ской задолженности за

2015-2019 г.

2016-2020
Аппарат

мэрии
3166,147 0,000 1433,823 30,570 148,968 921,505 631,281

Местный бюд-

жет

10.5

Погашение кредитор-

ской задолженности

2016 г.

2017 ДЖКХ 23,714 0,000 0,000 23,714 0,000 0,000 0,000
Местный бюд-

жет

10.6

Погашение кредитор-

ской задолженности

2016-2019 г.

2017-2020 ДСАТЭК 343,811 0,000 0,000 18,477 294,095 15,400 15,839
Местный бюд-

жет

10.7

Погашение кредитор-

ской задолженности

2018 г.

2019 КУМИ 169,200 0,000 0,000 0,000 0,000 169,200 0,000
Местный бюд-

жет

  Итого по п. 10     4108,930 0,000 1790,894 80,162 446,562 1144,192 647,120

11

Централизованная за-

купка справочно-

правовых систем в ин-

тересах отраслевых

(функциональных) ор-

ганов мэрии города

Магадана

2020
Аппарат

мэрии
2773,626 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2773,626

Местный бюд-

жет

  Итого по п. 11     2773,626 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2773,626

Всего по программе за

счет средств муници-

пального образования

«Город Магадан»

    46579,764 3200,128 5699,333 5706,465 8199,591 10747,062 13027,185